2

Исх. от 19.09.2014 № 04-05/7231
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 35/04-АМЗ-2014
18 сентября 2014 года

г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 35/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

	«…»

при участии в заседании Комиссии заявителя – «…»;

при участии в заседании Комиссии от ответчика – администрация города Чебоксары – «...», действующей по доверенности от 30.12.2013 № 29/01-8917;

при отсутствии в заседании Комиссии ответчиков, надлежащим образом уведомленных о времени и месте рассмотрения дела:

- общества с ограниченной ответственностью «Меридиан» (Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Дзержинского, д. 19, пом. 2 ОГРН 1092130013480);

- индивидуального предпринимателя Никифоровой Валентины Николаевны («…»),

рассмотрев материалы дела №35/04-АМЗ-2014, возбужденного в отношении администрации г. Чебоксары (Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36), общества с ограниченной ответственностью ООО «Меридиан» (Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Дзержинского, д. 19, пом. 2 ОГРН 1092130013480) и индивидуального предпринимателя Никифоровой Валентины Николаевны («…») по признакам нарушения пунктов 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
В Чувашское УФАС России (далее - Управление) поступило обращение «…»  (вх. № 05-05/3497 от 14.05.2014) о нарушении администрацией г.Чебоксары Чувашской Республики процедуры предоставления ООО «Меридиан» земельного участка под строительство пристроя к дому № 101 и № 101/1 по ул.Гражданская (кадастровый номер 21:01:01 09 02:0113, площадь 182 кв.м) (далее – земельный участок). Заявитель указывает, что аукцион (конкурсные процедуры) при предоставлении обществу земельного участка не проводился.

Заявитель в заседании Комиссии в полном объеме поддержал доводы, изложенные в обращении в антимонопольный орган.

Представитель администрации г.Чебоксары нарушение антимонопольного законодательства не признала, сообщила, что поддерживает доводы, изложенные в письме администрации г. Чебоксары от 15.09.2014 № 29/027-1199.

Заявила устное ходатайство об отложении рассмотрения дела, в связи с отсутствием остальных ответчиков, что имеет значение для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

Комиссия, заслушав представителей сторон, изучив материалы дела, и рассмотрев ходатайство администрации г.Чебоксары установила, что в целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела необходимо истребование в материалы дела дополнительных доказательств.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, руководствуясь частью 1 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство администрации г. Чебоксары об отложении рассмотрения дела на более поздний срок.
2. Отложить рассмотрение дела № 35/04-АМЗ-2014.

3. Назначить рассмотрение дела № 35/04-АМЗ-2014 на 28 октября 2014 г. в 10 час. 00 мин.

4. Ответчику, администрации г.Чебоксары, повторно, предоставить в Чувашское УФАС России в срок до 25 октября 2014 г. надлежащим образом заверенную копию правоустанавливающего на земельный участок с кадастровым номером 21:01:01 09 02:0113 документа, приложенного к заявлению ООО «Меридиан» о выдаче разрешения на строительство жилой угловой вставки с офисными помещениями к жилым домам №№ 101, 101/1 по ул.Гражданская г.Чебоксары от 21.06.2010 № «RU 21304000» - «62».

5. Ответчику, ООО «Меридиан», предоставить в Чувашское УФАС России в срок          до 25 октября 2014 г. надлежащим образом заверенные копии:

- договора субаренды земельного участка с кадастровым номером 21:01:010902:113 от 05.05.2010 и разрешения администрации г.Чебоксары от 04.05.2010 № 2631 о передаче в субаренду земельного участка (реквизиты данных документов отражены обществом в заявлении на получение строительства жилой угловой вставки с офисными помещениями к жилым домам №№ 101, 101/1 по ул.Гражданская г.Чебоксары от 18.06.2010 № 196);

- извещения о начале строительства жилой угловой вставки с офисными помещениями к жилым домам №№ 101, 101/1 по ул.Гражданская г.Чебоксары в адрес Минстроя Чувашии (при наличии);

- ордера на земляные работы на земельном участке с кадастровым номером 21:01:01 09 02:0113;

- информацию, о наличии зарегистрированных за обществом прав на объект незавершенного строительства – жилой дом с офисными помещениями (угловая вставка к жилым домам №№ 101, 101/1 по ул.Гражданская г.Чебоксары);

- иную информацию, по мнению общества, имеющую значение по рассматриваемому вопросу.

6. Ответчику, ИП Никифоровой В.Н. предоставить в Чувашское УФАС России в срок  до 25 октября 2014 г. надлежащим образом заверенные копии:

- извещения о начале строительства жилой угловой вставки с офисными помещениями к жилым домам №№ 101, 101/1 по ул.Гражданская г.Чебоксары в адрес Минстроя Чувашии (при наличии) на основании разрешения на строительство от 25.04.2008 № «RU 21304000»-«74» (если не направлялось – указать, что не направлялось);

- ордера на земляные работы на земельном участке с с кадастровым номером 21:01:01 09 02:0113 на основании разрешения на строительство от 25.04.2008 № «RU 21304000»-«74» (если не получали, то указать, что не получали).

Явка представителей ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

    «…»
Члены Комиссии

«…»
PAGE